[image: image1]

[image: image3.jpg]Eo.um“ nyzﬂq

per’ \ |
‘\,s\ .
AN

  Учредитель издания: Администрация         665220 Тулунский район                         Ответственный за выпуск

    Перфиловского сельского поселения.    с.Перфилово ул. 50 лет Октября, 39.       Макаревич А.В. общий тираж 10 экз.

Содержание газеты

«Перфиловский вестник» №2 от 30 января 2024 года:
Решение Думы Перфиловского сельского поселения от 15.12.2023г. № 54 «О внесении изменений и дополнений в Устав Перфиловского муниципального образования».
Уведомление о включении сведений решения Думы Перфиловского сельского поселения от 15.12.2023г. № 54 «О внесении изменений и дополнений в Устав Перфиловского муниципального образования» в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области.

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

ДУМА ПЕРФИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«15»  декабря  2023 года                                                                    №54

                                                    с. Перфилово

    О внесении изменений и дополнений
в Устав Перфиловского муниципального
образования

В целях приведения Устава Перфиловского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 7, 35, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 33, 45, 48 Устава Перфиловского муниципального образования, Дума Перфиловского сельского поселения

                                                     РЕШИЛА:

1.  Внести в Устав Перфиловского муниципального образования следующие изменения:

1.1. в пункте 8 статьи 8 слова «федеральными законами» заменить словами «Федеральным законом»;

1.2. в статье 15.2:

1.2.1. часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Староста сельского населенного пункта назначается Думой сельского поселения, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;

1.2.2. часть 3 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;

1.2.3. пункт 1 части 4 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;

1.3. статью 23 дополнить частью 5.5. следующего содержания:

«5.5. Глава сельского поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

1.4. в статье 38:

1.4.1. часть 3.4. признать утратившей силу;

1.4.2. дополнить частью 3.5. следующего содержания:

«3.5. Депутат Думы сельского поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

1.5. статью 39 дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Полномочия депутата Думы сельского поселения прекращаются досрочно решением Думы сельского поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Думы сельского поселения в течение шести месяцев подряд.»;

1.6. в пункте 8 части 4 статьи 40 слово «законодательством» заменить словами «Федеральным законом»;

1.7. в статье 71 слова «федеральными законами» заменить словами «Федеральным законом».

2. Главе Перфиловского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции РФ по Иркутской области для государственной регистрации.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Перфиловский вестник», обнародованию на официальном портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018), размещению на официальном сайте администрации Перфиловского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции РФ по Иркутской области.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Перфиловский вестник» в соответствии с действующим законодательством.

Глава Перфиловского

сельского поселения                                                                      С.Н. Риттер
[image: image2.jpg]MHUHHACTEPCTBO IOCTULAA ['nae ITepdunopcxoro

POCCHIICKOI1 ®EJEPAIIH MYHHULIUNAIBHOTO 00pa3oBaHms
(MUHIOCT POCCHN) T P
VIIPABJIEHUE sl €p
MUMHUCTEPCTBA IOCTUIINA ot 50 Bt 39
POCCUIMCKOM ®EJIEPALTUA yi. 50 et Oxrsibps, 1.39,
10 MPKYTCKOM OBJIACTU c. Hep(bPVmOBg,
Tymynckuii paiion,
)KenﬂﬁOBing:.,(g.ggé)]/lzp;&'g%f., 664011 . I/IpKyTCKaH o6nacT,
E-mail: ru38@minjust.gov.ru 665220
43004001 N 39/~ 444
Ha Ne oT
YBegomiaenue

0 BRJIOYIeHHU cBe/leHnii peutenust Jymbi [lepduiioBeKoro ceibekoro nmocesemnst
o1 15.12.2023 Ne 54 «O BHeceHuH U3MEHEHMUIT H IONOJIHCHUI B YeTaB
Hepduaosckoro mynuunnabuoro o6pasoBanus» b rocyjaperBennblii peecrp
YCTaBOB MyHHMUHNAIbHBIX 00pa3osannii HpkyTtcekoii o6aacTu

VYipapnenne Munucrepcrsa roctumuu Poccutickoi Denepanun no Upkyrckoit
001aCTH  yBEZOMJSIET O BKIIOYCHHH B TOCYApCTBCHHBI  peecTp  ycTaBoB
MYHHUMTIANBHBIX 00pasoBanuii MpkyTckoil o6mnactu peweHus Jywmer Tlepdusioscxoro
CRIIBCKOIO mocerienmst 0T 15.12.2023 Ne 54 «O BHeCeHMM W3MEHEHUH U JOMOTHCHHI B
Yerap [lep@unoBckoro MyHHIHIATBHOIO obpasosanus» (nanee - pemenue Jlymbl
Tlephr10BCKOro Cempekoro noceseHrs).

Hara  rocynapcTBenHoii peructpammm  pemenus Hdywmbl  ITepunosckoro
cernbeKoro nocentenns: 23.01.2024.

locynapersennblii perucTpaunon sl HoMep peluenus Hywmsr Tlepdunosckoro
cenbekoro nocestenns RU385203192024001. .

23.01.2024 rekcr pewenns Jympr IlepuiioBCKOTO CENBCKOrO  [OCCeHIs!
pasMelieH  Ha qnoprane MuHuCTepeTBa  JOCTHLMM  Poccuiickoil Deneparyu
«HopmaruBHEIC TpaBoBhle aKThl B Poccmitckoil Denepaunuy B MHOOPMALMOHHO-
TeICkoMMyHIKaLMOHHOH  cetn «Muteprer»  (http:/pravo-minjust.ru, http://mpago-
MHHIOCT.p).

3amecTuTens HauanbHUKa Y IpaBieHus ﬁ. O.H. ®umunnosa

10.B. I'opesa
8(3952) 43-89-24 (2106.807)

Перфиловский

 вестник

        № 2                                                        30 января 2024 года

 Учредитель издания: Администрация      665220 Тулунский район                       Ответственный за выпуск

Перфиловского сельского поселения.                     с. Перфилово                                Риттер С.Н.

                                                                                     Ул.50 лет Октября, 39               общий тираж 10 экземпляров

Учредитель издания: Администрация      665220 Тулунский район                       Ответственный за выпуск

Перфиловского сельского поселения.                     с. Перфилово                                Риттер С.Н.

                                                                                     Ул.50 лет Октября, 39               общий тираж 10 экземпляров